Vorläufiges Termsheet 23.06.2008

Nordic Sky



Nordic Sky®

AktienRelax Pro III Zertifikat

Emittentin HSH Nordbank AG

WKN / ISIN HSH2TY / DE000HSH2TY8

Emissionskurs 1.000 EUR + 10 EUR Ausgabeaufschlag

Vertriebsbonifikation 25 EUR (Sie kaufen zu 975 EUR)

Veröffentlichungstag 09.08.2008

Zeichnungsfrist 11.08.2008 bis 05.09.2008 (16:00 Uhr),

vorbehaltlich einer vorzeitigen Schließung

Feststellungstag 08.09.2008
Emissionstag 08.09.2008
Valuta 11.09.2008
Tag der Börseneinführung 18.09.2008

Bewertungstag(e)_i 12.10.2009 (i=1), 11.11.2010 (i=2), 12.12.2011 (i=3)

Letzter Börsenhandelstag 12.12.2011

Rückzahlungsstag(e)_i 5 TARGET-Geschäftstage nach dem jeweiligen Bewertungstag;

voraussichtlich 19.10.2009 (i=1), 18.11.2010 (i=2), 19.12.2011 (i=3)

Basiswerte Allianz SE (ISIN DE0008404005)

BASF SE (ISIN DE0005151005)

Daimler AG (ISIN DE0007100000)

Anfangswert Offizieller Schlusskurs des jeweiligen Basiswertes am Feststellungstag

Referenzwert_i Offizieller Schlusskurs des jeweiligen Basiswertes am jeweiligen

Bewertungstag_i

Endwert Offizieller Schlusskurs des jeweiligen Basiswertes am letzten

Bewertungstag

Barriere 55% des jeweiligen Anfangswertes (indikativ); maximal 60% des

jeweiligen Anfangswertes

Barriereereignis Erreicht oder unterschreitet einer der Basiswerte an einem

Beobachtungstag seine Barriere, so wird ein "Barriereereignis"

festgestellt.

Die in diesem Dokument enthaltenen Marktinformationen sind zu allgemeinen Informationszwecken erstellt worden und ausschließlich zur Information bestimmt. Sie ersetzen weder eigene Marktrecherchen noch sonstige rechtliche, steuerliche oder finanzielle Information oder Beratung. Es handelt sich hierbei nicht um eine Kauf- oder Verkaufaufforderung. Die HSH Nordbank AG weist darauf hin, dass die dargestellten Marktinformationen nur für Anleger mit eigener wirtschaftlicher Erfahrung, die die Risiken und Chancen des/der hier dargestellten Marktes/Märkte abschätzen können und sich umfassend aus verschiedenen Quellen informieren, bestimmt sind. Die in diesem Dokument enthaltenen Aussagen und Angaben basieren auf Informationen, die die HSH Nordbank AG gründlich recherchiert bzw. aus allgemein zugänglichen, von der HSH Nordbank AG nält die verwendeten Quellen zwar für verlässlich, kann deren Zuverlässigkeit jedoch nicht mit letzter Gewissheit überprüfen. Die einzelnen Informationen aus diesen Quellen konnten nur auf Plausibilität überprüft werden, eine Kontrolle der sachlichen Richtigkeit fand nicht statt. Trotz sorgfältiger Bearbeitung übernehmen die HSH Nordbank AG und ihre Mitarbeiter und Organe keine Gewähr für Vollständigkeit, Aktualität und Richtigkeit der bereitgestellten Informationen und Prognosen.

Verbindliche Grundlage für den Erwerb dieses Zertifikates/dieser Anleihe sind die Endgültigen Bedingungen in Verbindung mit dem Basisprospekt über Standardschuldverschreibungen, Derivative Schuldverschreibungen, Pfandbriefe und Genussscheine vom 12.06.2008, begeben unter dem 40 Mrd. Euro Angebotsprogramm über Schuldverschreibungen und Pfandbriefe, die Sie bei Ihrem Kundenberater oder unter www.hsh-nordbank.de/nordic_sky erhalten. Eine Anlageentscheidung sollte nur auf dieser Grundlage getroffen werden. Weitere Informationen erhalten Sie bei einem persönlichen Gespräch mit Ihrem Kundenberater.

Vorläufiges Termsheef 23.06.2008

Nordic Sky



Vorzeitige Rückzahlung

Die Rückzahlung erfolgt am jeweiligen vorzeitigen Rückzahlungstag_i, falls kein Barriereereignis festgestellt wurde und folgende Bedingung erfüllt ist:

Bewertungstag _i	Rückzahlungsbedingung	Rückzahlungsbetrag
12.10.2009 (i=1)	Alle Basiswerte ≥ 75% der Anfangswerte	1.120 EUR
11.11.2010 (i=2)	Alle Basiswerte ≥ 75% der Anfangswerte	1.120 EUR

Ratenzahlung

120 EUR; wenn bis zu den jeweiligen Bewertungstagen kein Barriereereignis festgestellt wurde und keine vorzeitige Rückzahlung erfolgt ist

Sobald ein Barriereereignis aufgetreten ist, entfallen alle zukünftigen Ratenzahlungen

Rückzahlung

Falls während der gesamten Laufzeit kein Barriereereignis festgestellt wurde:

• 1.120 EUR

Falls während der Laufzeit ein Barriereereignis aufgetreten ist:

Endwert/Anfangswert x 1.000 EUR

(bezogen auf den Basiswert mit dem kleinsten Verhältnis aus Endwert und Anfangswert)

Mindesthandelbarkeit

1 Stück

Börseneinführung

Regulierter Markt der Hanseatischen Wertpapierbörse Hamburg

Steuerliche Merkmale

Nach herrschender Meinung keine Finanzinnovation

Die in diesem Dokument enthaltenen Marktinformationen sind zu allgemeinen Informationszwecken erstellt worden und ausschließlich zur Information bestimmt. Sie ersetzen weder eigene Marktrecherchen noch sonstige rechtliche, steuerliche oder finanzielle Information oder Beratung. Es handelt sich hierbei nicht um eine Kauf- oder Verkaufaufforderung. Die HSH Nordbank AG weist darauf hin, dass die dargestellten Marktinformationen nur für Anleger mit eigener wirtschaftlicher Erfahrung, die die Risiken und Chancen des/der hier dargestellten Marktes/Märkte abschätzen können und sich umfassend aus verschiedenen Quellen informieren, bestimmt sind. Die in diesem Dokument enthaltenen Aussagen und Angaben basieren auf Informationen, die die HSH Nordbank AG gründlich recherchiert bzw. aus allgemein zugänglichen, von der HSH Nordbank AG nält die verwendeten Quellen zwar für verlässlich, kann deren Zuverlässigkeit jedoch nicht mit letzter Gewissheit überprüfen. Die einzelnen Informationen aus diesen Quellen konnten nur auf Plausibilität überprüft werden, eine Kontrolle der sachlichen Richtigkeit fand nicht statt. Trotz sorgfältiger Bearbeitung übernehmen die HSH Nordbank AG und ihre Mitarbeiter und Organe keine Gewähr für Vollständigkeit, Aktualität und Richtigkeit der bereitgestellten Informationen und Prognosen.

Verbindliche Grundlage für den Erwerb dieses Zertifikates/dieser Anleihe sind die Endgültigen Bedingungen in Verbindung mit dem Basisprospekt über Standardschuldverschreibungen, Derivative Schuldverschreibungen, Pfandbriefe und Genussscheine vom 12.06.2008, begeben unter dem 40 Mrd. Euro Angebotsprogramm über Schuldverschreibungen und Pfandbriefe, die Sie bei Ihrem Kundenberater oder unter www.hsh-nordbank.de/nordic_sky erhalten. Eine Anlageentscheidung sollte nur auf dieser Grundlage getroffen werden. Weitere Informationen erhalten Sie bei einem persönlichen Gespräch mit Ihrem Kundenberater.